
جواب »های«،»هوی« است؟!

اوایل این هفته رئیس جمهور در دومین سفر خارجی 
خود برای شــرکت در اجلاس سالانه سازمان ملل به 

نیویورک سفر کرد.
فارغ از حواشــی ایجاد شــده در خصوص این سفر، 
ناگهان با یک موج رسانه ای از سوی رسانه های اصلاح 
طلب روبرو شــدیم که رئیس جمهــور فقط با ۱۲نفر 
به نیویورک رفته اســت و در همین موج ضمن اعلام 
آمــار کاروان همراهان رئیس جمهــور احمدی نژاد، 
روحانی و رئیسی و مقایسه با۱۲ نفر پزشکیان رؤسای 
جمهور قبلی را متهم به ریخت و پاش و اشــرافیگری 
و مسافرت تفریحی از خزانه بیت المال و جیب مردم 
کردند. خلاصه آمار کاروان ۱۲ نفری برای بسیاری از 
رســانه ها و اهل فن، آماری دروغین و کذب بنظر آمد 
تا اینکه پریروز حســین دهباشی ضمن متهم کردن 
دولت چهاردهم به دروغگویی و عوامفریبی اعلام کرد 

همراهان آقای پزشکیان ۱۸۴نفر هستند.
انتشــار ایــن توییــت د رجامعه حواشــی زیادی را 
ایجاد کرد و عملا تیم رســانه ای و ارتباطات ریاســت 
جمهوری »آچمز« شــد و نتوانستند پاسخ صحیح و 

قانع کننده ای به افکارعمومی بدهند. 
در برابــر انفعال نهاد ریاســت جمهــوری علی اصغر 
شــفیعیان مدیر ســایت انصاف نیوز و از نزدیکان به 
پزشــکیان به میدان آمد و جور کــم کاری ارتباطات 
نهــاد را برعهده گرفت و اعلام کــرد تعداد همراهان 
حدود ۸۶ نفر اســت. شــفیعیان گفته اســت؛ تعداد 
همراهان رئیس جمهور پزشــکیان در سفر نیویورک 
نه ۱۲ نفر اســت که برخی به عنوان حامی دولت ادعا 
کرده اند و نه ۱۸۴ نفر که مخالفان دولت ادعا کرده اند؛ 
بلکــه چیــزی بین ۸۰ تا ۹۰ نفر اســت که شــامل 
اعضــای همراه، تشــریفات، رســانه، حفاظت و گروه 
پرواز می شــود. به گفته شــفیعیان، عباس عراقچی، 
حاجــی میرزایی، محمدجواد ظریــف، علی طیب نیا، 
تخت روانچــی، قائم پناه، عابدی مشــاور نهاد، مهدی 
ســنایی، مجیدی، گوهری، افشارزاده، زهرا پزشکیان 
ازجمله افرادی هســتند کــه رئیس جمهور را در این 

سفر همراهی می کنند.
شفیعیان درباره دیگر اعضا نیز گفت؛ ۱۸ نفر در قالب 
تیم تشریفات، ۱۸ نفر از خبرنگاران )چند نفر مربوط 
به معاونت ارتباطات دفتــر رئیس جمهور و چند نفر 
رســانه ای دیگر( ۲۴ نفر تیم حفاظــت و ۱۴ نفر نیز 
تیم پرواز هســتند. وی درخصوص اقوام رئیس جمهور 
در این ســفر نیز گفت: آقای مجیدی )داماد( دستیار 
اجرایی دفتر رئیس جمهور است و سفر زهرا پزشکیان 
)دختــر رئیس جمهور( نیــز چیزی مثــل همراهی 

همسران روسای دولت هاست.
در مجموع تعــداد افراد همــراه رئیس جمهور حدود 
۸۶ نفر هســتند که چیزی شــبیه گذشته است. این 
توضیحات آقای شفیعیان بســیار معقول و پسندیده 
است و تاکنون روال رؤسای جمهور قبلی همین بوده 
اســت که تعدادی جو زده بدون اینکه از پروتکل های 
سفر نفر اول اجرایی کشور اطلاعی داشته باشند شروع 
به تخریب روســای جمهور قبلی نمودند.اما یادشــان 
رفته که از قدیم گفته اند جواب »های«،»هوی« است.

 در وزرات نفت چه خبر است ؟ 
وفاق ملی یا قلع و قمع مدیران 

کارآمد و انقلابی !

عملکرد مناسب و در خور تقدیر وزارت نفت در دولت 
شــهید جمهور و انتخاب آن بعنوان دســتگاه برتر در 
ســالجاری، نشــان از توانمندی کارکنــان و مدیران 
صنعت نفت بوده که در دولت سیزدهم و پس از اتمام 
دولت دوازدهم و پایان عمر بانیان کرسنت امکان رشد 

و تبلور یافتند.
با اتفــاق ناگوار برای شــهید جمهور و بــا برگزاری 
انتخابات، تعدادی از مســببان شرایط تحریم احساس 
نمودند کــه می توانند مجدد بــر ارکان قدرت تکیه 
زده و رونــد قبلی را تکــرار نمایند، جناب آقای دکتر 
پزشــکیان به عنوان نامزد مســتقل که مورد حمایت 
جناح اصلاحات نیز قرار گرفت با شــعار وفاق ملی و 
اســتفاده از همه ظرفیت های کشــور و پرهیز از باند 

بازی ، رییس جمهور ایران شد. 
مکانیسم انتخاب وزرا و مدیران دستگاه های اجرایی که 
خود این فرآیند و اعضای آن که جای بحث و گفتگوی 
فراوان کارشناسی دارد منجر به نصب معاونین رییس 
جمهور و معرفی وزرا به مجلس شــورای اسلامی شد 
که انصافاً مجلس شــورای اسلامی با همراهی کامل و 
با تایید کامل وزرا وفاق ملی را به منصه ظهور رســاند 
و برای دولــت هیچ بهانه ای برای عدم موفقیت و عدم 
همراهی باقی نگذاشت لیکن آنچه پس از این همراهی 
و همدلی بوجود آمد برخوردهای جناحی و حذفی در 
تعدادی از دســتگاه های اجرایی است. پس از جلوس 
وزیر نفت بر مســند وزارت، بدون توجه به شعارهای 
دولت،  قلع و قمع نیروهای متخصص و انقلابی و مؤمن 
به نظام اســلامی که کارآمدی ایشــان در دوره شهید 
جمهور به اثبات رسیده بود آغاز و به نظر میرسد تعداد 
این عزل و نصب ها در مدت کوتاه دولت چهاردهم در 
این وزارتخانه بدون توجه بــه کارنامه افراد و صرفاً بر 
مبنای وابستگی طیفی و سیاسی بیش از کل انتصابات 

تمامی وزارت خانه های دیگر باشد.
آقای رییس جمهور اگر واقعاً به شعار وفاق ملی معتقد 
و پایبند است لطفا بررسی کند چه تعداد و چه کسانی 
در وزرات نفــت عزل و چه کســانی با چه ســوابق و 
گرایشی منصوب شــده اند، آیا این مصداق استفاده از 
همه ظرفیت های کشور است؟ آیا این وفاق ملی است؟  
آقــای پاکنژاد با ســرعت حداکثــری در حال حذف 
نیروهــای کارآمد انقلابی و نصــب همفکران و پیاده 

سازی تفکر اتاق فکر مسببین کرسنت و... است.
    

نکته سنج!

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیدار هزاران نفر از پیشکســوتان و فعالان دفاع مقدس و 
مقاومت، ضمــن تبیین دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، 
به دو عامل »سخن نو« و »جاذبه های« جمهوری اسلامی 
در مقابل نظم فاسد و باطل حاکم بر جهان اشاره کردند و 
گفتند: دفاع مقدس علاوه بر دفاع ارزشمند از وطن، دفاع 
از دین و جهاد فی ســبیل الله بود که اسلام را زنده و ملت 

ایران را عزیز و روح معنوی را در کشور ترویج کرد.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشــاره شــرایط کنونی 
منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدت 
و ایســتادگی نیروهــای جبهــه مقاومت در فلســطین و 
حزب الله در لبنان را از جنس جهاد فی سبیل الله در دوران 
دفاع مقدس خواندند و تاکیــد کردند: به رغم حوادث تلخ 
و جنایــات رژیم غاصب صهیونی در غــزه، کرانه باختری 
و لبنــان، تاکنون پیروز صحنه طرفِ جهاد فی ســبیل الله 
بوده است و به توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه 
مقاومت و حزب الله خواهند بود. حضرت آیت الله خامنه ای 
در این دیدار که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، 

ابتدا به تبیین چرایی وقوع جنگ ۸ ساله پرداختند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مخاطب این سخنان همگان 
بخصوص نسل جوان هســتند، در تبیین علت آغاز جنگ 
علیه ملت ایران در ســال ۱۳۵۹ گفتنــد: انگیزه حمله به 
مرزهای ایــران مخصوص صدام و حزب بعــث نبود بلکه 
ســردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و شــوروی 
و دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند.

ایشان، دلیل دشمنی ابرقدرت ها با انقلاب مردمی بی نظیر 
ایران را غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و پیام این انقلاب 
برای آنها دانستند و افزودند: علت خصومت آنها این بود که 
انقلاب اسلامی یک فریاد صریح علیه نظم باطل و ویرانگر 
حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی تقسیم دنیا به سلطه گر 
و ســلطه پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه گران به سایر 

کشورها بود. 
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه ســلطه گران 
نمی توانســتند سخن نوی انقلاب اسلامی را که برای ملتها 
جذاب و قابل توســعه بود تحمل کنند، خاطرنشان کردند: 
آنهــا منتظر فرصت حمله به ایران بودند و صدام که فردی 
جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود این فرصت 
را برای قدرتها مهیــا کرد و با تحریک آنها، به ایران حمله 
کرد. ایشان با اشــاره به اظهارات برخی ها در داخل مبنی 
بر اینکه جمهوری اســلامی با همه دنیا بد و قهر اســت، 
گفتند: اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی 
با دنیا اســت که به وضوح خلاف واقع است چرا که امروز 
با کشورهایی در ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم 
دنیا در آن کشــورها زندگی می کنند، اما اگر منظور از قهر 
بودن، مخالفت با نظم سیاسیِ نظام سلطه است، این حرف 
درســت اســت و ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه که 

امــروز غربی هــا و در رأس آنها آمریکا قــرار دارد، صریحاً 
مخالف هستیم و این مخالفت را اعلام می کنیم.

رهبر انقلاب اســلامی بــا تأکید بر اینکه امــروز به برکت 
ایســتادگی و حضــور ملت ایــران در عرصه های مختلف، 
جرأت حمله به مرزهای ایران وجــود ندارد، افزودند: آنها 
امروز به شکل دیگری مشغول موذی گری و عناد هستند و 
باید از بن دندان درک کرد که علت خصومت ها، بهانه هایی 
همچون انرژی هســته ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست 
بلکه آنها با ســخن نوی جمهوری اســلامی در مقابل نظم 
فاســد جهانی مخالف هســتند و تا وقتی که مردم و نظام 
اســلامی حرف زور آنهــا را قبول نکنند ایــن مخالفت ها 
برطرف نمی شــود که البتــه حرف زور آنهــا را قبول هم 
نخواهیم کرد. ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی نظام اسلامی 
یعنی ایســتادگی آن در مقابل نظام غلــط جهانی، جاذبه 
معنــوی آن یعنــی ایمان الهی را هــم در جذب ملت ها و 
جوانان کشورهای دنیا و وحشت سلطه گران مؤثر دانستند 
و در بیــان بخش دوم از ســخنان خود یعنی گزارشــی از 
جنگ گفتند: یک گزارش از جنگ، گزارش توصیفی است 
یعنی بیان وضعیت ارتش دشــمن از جملــه تجهیزات و 
سازماندهی کامل، پشتیبانی مســتمر آمریکا و شوروی و 
اروپا از صــدام ، انتقال اطلاعات میدان بوســیله آمریکا و 

تأمین مالی از طرف برخی دولت های همسایه.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به وضعیت نامناســب 
کشــورمان از لحــاظ تجهیزات نظامی و ســازمان رزم در 
ابتدای جنگ، خاطرنشــان کردند: طبــق پیش بینی ها و 
قواعد عــادی و مادی باید طرف متجاوز ظرف یک تا چند 
هفته به تهران می رسید اما با گذشت یک سال، با فتوحات 
درخشــان همان نیروهــای ما کــه در اول جنگ کم توان 

بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز صدام وارد شد و پس 
از هشــت سال هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند که 

عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.
ایشان نوع دیگری از گزارش جنگ را که مهمتر از گزارش 
توصیفی است، گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تاکید بر 
لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع گزارش جنگ، گفتند: 
بر اســاس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از وطن نبود 
البته دفاع از وطن، یک ارزش است اما مسئله جنگ، بالاتر 
از این ارزش یعنی دفاع از اســلام و عمل به دســتور قرآن 
بود که به آن در ادبیات اسلامی، جهاد فی سبیل الله گفته 
می شود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع مقدس، انقلاب 
و اســلام را زنده نگه داشــت و با عزیز کردن ملت ایران، 
روح معنویت را در کشــور ترویج کــرد، افزودند: بر همین 
اســاس سراسر جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توسل و 

گریه های نیمه شب و خدمات بی ریا شد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشــان کردنــد: با وجود 
چنین روحیه ای بود که برغم ســختی های زیادی که ملت 
ایران در جنگ هشــت ساله متحمل شــد، خداوند متعال 
عزت و نصرت و پیروزی خود را شامل حال این ملت کرد.
رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلســطین و لبنان را از 
جنس وقایع دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد فی سبیل 
الله خواندند و گفتند: یک کشــور اسلامی یعنی فلسطین 
به دســت خبیث ترین کفّار عالم غصب شده و حکم قطعی 
و شــرعی این اســت که همــه تلاش کنند فلســطین و 

مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: حزب الله لبنان که بخاطر 
غزه ســینه خود را سپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار 

می گیرد، در حال جهاد فی سبیل الله است.

ایشــان با اشاره به شــباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت 
ساله تحمیلی، گفتند: در این نبرد دشمن کافر و خبیث از 
بیشــترین تجهیزات برخوردار است و آمریکا نیز پشت سر 
او قرار دارد و ادعای آمریکایی ها مبنی بر اینکه از اقدامات 
صهیونیست ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع ندارند، 

خلاف واقع است.
رهبــر انقلاب اســلامی با اشــاره به برخورداری دشــمن 
صهیونیســتی از پول، ســلاح و تبلیغــات جهانی، گفتند: 
تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد بســیار ناچیزتر 
از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله 

یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.
حضرت آیــت الله خامنــه ای دلیــل پیروز بــودن جبهه 
مقاومت را اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشــتار 
وســیع بیگناهــان و زنان و کودکان و بمبــاران مدارس و 
بیمارستان ها دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته 
بــود نیروهای مبارز را چه در غزه و کرانه باختری و چه در 
لبنان شکســت دهد، احتیاج به این شکل از جنایت برای 

تظاهر به غلبه و برتری، نداشت.
ایشــان ضربات وارد شــده به نیروهای مقاومت و شهادت 
عناصر مؤثر و ارزنده حزب الله لبنان را خســارتی برای این 
گروه قهرمان دانســتند اما افزودند: این موارد خســارتی 
نیســت که حــزب الله را از پــا درآورد چرا که اســتحکام 
سازمانی و نظامی حزب الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها 
است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جبهه مقاومت تا 
امــروز پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی نیز از آنِ 

این جبهه خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای بخش پایانی ســخنان خود را به 
یک تذکر مهم در مورد مسایل داخلی اختصاص دادند و با 
تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان ما برای جلوگیری از 
برافراشته شدن پرچم دشمن در مرزهای کشور، جان خود 
را فدا و خانواده هایشــان را داغدار کردند، گفتند: با وجود 
این فداکاری هــا، ملت ایران نمی پذیرد که پرچم های نفوذ 
فرهنگی و ســبک زندگی دشــمن و وسوسه های خصمانه 
آن به وســیله افراد نفــوذی و فریب خورده در کشــور و 

دستگاههای مختلف برافراشته شود.
ایشان مسئولان بخش های مختلف بخصوص وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات و صداوسیما 
را به مراقبــت در مقابل نفوذ توصیه مؤکد کردند و افزودند: 
باید با هوشــیاری کامل اجازه نداد دشمنِ شکست خورده از 
رزمندگان ما در مرزها، در داخل کشور بتواند با انواع ترفندها 

و حیله ها کار و توطئه خود را پیش ببرد.
در ابتدای این دیدار، شــش نفــر از اعضای خانواده بزرگ 
شهدا و فعالان عرصه فرهنگ دفاع مقدس به بیان مطالبی 
درخصوص فرهنگ ایثار و شهادت، تأثیر آن در حوزه های 
کاری خــود، راههای گســترش این فرهنــگ و همچنین 

برخی مسائل و دغدغه های ایثارگران پرداختند.
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رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تأکید کردند: 

مقاومت فلسطین و حزب الله پیروز میدان

یادداشت

سید حسن خمینی به سید نصرالله:
در هرسنگری که لازم بدانید 

همراهتان هستم
ســید حســن خمینی در نامــه ای به دبیــرکل حزب الله 
درخصــوص حمــلات اخیر اســرائیل به لبنان نوشــت: 
در راه دفــاع از کیان اســلام و در مســیر جهاد در مقابل 
رژیم نامشــروع صهیونیســتی آمــاده هرگونــه خدمت 
 هســتم و مهیای آنم که در هر ســنگری که لازم بدانید 

همراهتان باشم.
حجت الاســلام ســید حســن خمینی تولیت مرقد امام 

راحل)ره( در نامه ای به حجت الاســلام والمســلمین سید 
حســن نصرالله دبیــرکل حزب الله لبنــان در پی حملات 
اخیر اســرائیل به لبنان و کشتار مردم، اظهار داشت: اراده 
و مقاومت فرزندان حزب الله در لبنان و مجاهدان فلسطین 
در غــزه، امروزه ملاک حقیقت و نماد بی بدیل شــرافت و 
آزادگی اســت. و راستی آیا زبان و قلم و سلاحی که امروز 
در بیان حقانیت شــما و در دفــاع از مظلومیت تان در کام 
و در غلاف بماند، فردای قیامت سرگشــته و سر شکسته 

نخواهد بود؟!
متن ایــن نامه که به دفتر نمایندگی حــزب الله لبنان در 

تهران تحویل داده شده، بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

قــال الله تبــارک و تعالــی »و نرید ان نمــن علی الذین 

استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین«
بــرادر مجاهــد و عزیز ســرافراز جناب حجت الاســلام 

والمسلمین سید حسن نصرالله)دامت برکاته(
سلام علیکم بما صبرتم و نعم عقبی الدار

مجاهدت شما و برادران و خواهران غیور لبنانی در مواجهه 
با رژیم سفاک صهیونیستی چونان گذشته باعث افتخار هر 
مسلمان و عزت هر آزاده ای است. شهادت به فرموده امام 
خمینی، »هنر مردان خداســت« و امروز شما عزیزان در 
مقابل کسانی به هنر ایستادگی و مقاومت آراسته شده اید 
که نمونه بارز زشت خویی و جنایت اند. کسانی که جز زبان 
زور نمی فهمند و کمترین حظّی از انسانیت نبرده اند، امروز 
در پناه حمایت همه جانبه حکومت های غربی و ســکوت 
ننگین دولت های عربی و تماشاگری شرم آور حکومت های 

شرقی به هر خشونت و جنایتی دست می زنند. 
اراده و مقاومــت فرزندان حــزب الله در لبنان و مجاهدان 
فلســطین در غزه، امروزه ملاک حقیقــت و نماد بی بدیل 
شــرافت و آزادگی است. و راستی آیا زبان و قلم و سلاحی 
که امروز در بیان حقانیت شــما و در دفاع از مظلومیت تان 
در کام و در غلاف بماند، فردای قیامت سرگشــته و ســر 

شکسته نخواهد بود؟!
اینجانب همانند همه فرزنــدان معنوی خمینی کبیر، در 
کمال افتخار خدمت شــما برادر مجاهد اعلام می دارم که 
در راه دفــاع از کیان اســلام و در مســیر جهاد در مقابل 
رژیم نامشروع صهیونیســتی آماده هرگونه خدمت هستم 
و مهیای آنم که در هر ســنگری که لازم بدانید همراهتان 

باشم. فافوز معکم فوزا عظیما. ان شاء الله

رئیس جمهور کشــورمان در مجمع عمومی ســازمان ملل گفت: مردم جهان در 
یک سال گذشته، ماهیت رژیم اسرائیل را دیده اند.

مسعود پزشــکیان رئیس جمهور کشــورمان در هفتاد و نهمین نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سخنرانی کرد.

رئیس جمهور در ســخنان خود گفت؛ سال گذشــته، رئیس جمهور خدمتگذار 
کشورم، ابراهیم رئیسی از همین سخنگاه با شما سخن گفت. او در راه خدمت به 
مردم ایران شهید شــد. روحش شاد. پزشکیان تاکید کرد: من اینک برای اولین 
بار از جایگاه ریاســت جمهوری اسلامی ایران با شما سخن می گویم. مردم ما در 

انتخاب من به شعار محوری وفاق ملی رأی دادند.
وی در ادامه گفت: امام علی علیه السلام خطاب به یکی از فرمانداران می فرماید: 
بــا تمام وجود به مــردم مهر بورز، محبت کن و لطف خود را شــامل حال آنان 
بگــردان، مبادا بــا مردمان تحت فرمان خویش با نامهربانی و خشــونت برخورد 
کنی؛ زیرا مردم دو دسته اند: یا برادر دینی تو هستند و یا در خلقت با تو برابرند.
پزشــکیان تاکید کرد: رسالت همه پیامبران استقرار و گسترش حق و عدالت در 

جامعه بین همه انسان ها به دور از رنگ، نژاد، جنسیت و زبان بوده است.
وی تاکید کــرد: من با برنامه ای مبتنی بر »اصلاحــات«، »وفاق ملی«، »تعامل 
ســازنده با جهان« و »توسعه اقتصادی«، وارد کارزار انتخابات شدم و موفق شدم 

اعتماد هم وطنانم را در پای صندوق های رأی جلب نمایم.
رئیس جمهور کشــورمان تاکید کرد: مردم جهان در یک ســال گذشته، ماهیت 
رژیم اسرائیل را دیده اند؛ دیده اند سردمداران این رژیم چگونه جنایت می کنند و 
در یازده ماه بیش از ۴۱ هزار مردم بی گناه را در غزه به خاک و خون کشیده اند 
که بیشتر زنان و کودکان بیگناه بوده اند؛ ولی به نسل کشی، کودک کشی، جنایت 
جنگی و تروریســمِ دولتی می گویند »دفاع مشروع«! به بیمارستان و مهدکودک 
و مدرســه می گویند »هدفِ مشــروعِ نظامــی«، به مردم آزادیخواه و شــجاعی 
که در غرب و شــرق جهان به نســل کشــی آن ها اعتراض می کنند، می گویند 
»یهودســتیز!«، به مردم مظلومی که پس از هفت دهه اشِغال و تحقیر، علیه آنها 
به پا خاســته اند میگویند »تروریست!« ولی این اســرائیل است که دانشمندان، 
دیپلمات هــا و مهمانان ما را در ســرزمین ما ترور کــرده و از داعش و گروه های 
تروریســتی پنهان و آشکار حمایت کرده اســت؛ در مقابل ایران از جنبش های 
آزادی بخش و مردمی حمایت کرده است، که چهار نسل است قربانی جنایات و 

استعمارگری رژیم اسرائیل بوده اند.

وی تاکید کرد: ما در کنار مردم کشــورهای شما، که در خیابان ها علیه اقدامات 
اسرائیل تظاهرات می کنند، ایستاده ایم و جنایت علیه بشریت را محکوم می کنیم.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: رژیم اسرائیل در غزه شکست خورده است و با جنایت 
و وحشیگری و تلاش برای گسترش جنگ نمی تواند افسانه شکست ناپذیری خود 
را بازســازی کند. وی گفت: طبیعی است که جنایات کور و تروریستی چند روز 
گذشته و تجاوز گسترده علیه لبنان، که هزاران انسان بی گناه را به خاک و خون 
کشیده است، بی پاسخ نمی ماند و مسئولیت عواقب آن با دولت هایی است که در 
برابر تلاش های بین المللی برای پایان دادن به این فاجعه وحشــتناک می ایستند 
و هنوز نام خود را مدافع حقوق بشــر می گذارند. پزشــکیان تاکید کرد: تنها راه 
پایان دادن به کابوس هفتاد ساله ناامنی در غرب آسیا و جهان، بازگرداندن حق 
تعیین سرنوشــت مردم فلسطین است. وی در ادامه افزود: پیشنهاد می کنیم که 
تمامی مردم فلســطین، چه کسانی که اکنون در ســرزمین مادری شان حضور 
دارند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه و کاشانه شده اند، در یک همه پرسی 
سراسری، آینده خود را تعیین کنند. رئیس جمهور کشورمان گفت: ما معتقدیم 
با چنین ســازوکاری می توان به صلحی پایدار رسید. تنها از این طریق است که 
مسلمان، یهودی و مسیحی می توانند در سرزمینی واحد و در آرامش و به دور از 

نژادپرستی و آپارتاید در کنار هم زندگی کنند.
پزشکیان تاکید کرد: من رئیس جمهور کشوری هستم که در تاریخ معاصر خود 
بارها در معرض تهدید، جنگ، اشغال و تحریم قرار گرفته است. هیچگاه دیگران 
بــه کمک ما نیامده، به اعلام بی طرفی ما اعتنایی نکرده و حتی به کمک متجاوز 
آمده اند. ما به تجربه آموخته ایم که تنها می توانیم به مردم و توانمندی های بومی 
خود متکی باشیم. وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران مصمم به تأمین 

و تضمین امنیت خود است، نه ایجاد ناامنی برای دیگران.
پزشــکیان گفت: در جهان به هم پیوســته کنونی امنیت و منافع یک کشــور با 
نابودی امنیت و منافع دیگران هرگز تأمین نخواهد شد. ما نیازمند نگاهی جدید 

برای حل مســائل جهانی هســتیم. چنین نگاهی می بایست به جای تهدیدها بر 
فرصت ها تمرکز کند. بر مبنای همین منطق تعاملی می توان فرصت های جدیدی 

برای همکاری پدید آورد.
وی در ادامه گفت: ما آماده تعامل با اعضای برجام هســتیم. اگر تعهدات برجامی 
به طور کامل و با حســن نیت اجرا شود، می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد 

گفت وگو شد.
رئیس جمهور کشــورمان خطاب به مردم آمریکا گفت: این ایران نیســت که در 
کنار مرزهای شــما پایگاه نظامی ســاخته است. ایران نیســت که کشور شما را 
تحریم کرده و مانع از روابط تجاری شــما با جهان شــده است. ایران نیست که 
مانع از دسترســی شما به دارو می شود. این ایران نیست که مانع دسترسی شما 
به نظام بانکی و پولی جهان شــده است. ما نیستیم که سران ارتش شما را ترور 
کرده ایم، بلکه آمریکاســت که عزیزترین سردار نظامی ایران را در فرودگاه بغداد 
ترور کرده اســت. وی افزود: پیام من به همه دولت هایی که راهبردی غیرسازنده 
در قبال ایران در پیش گرفته اند این است که از تاریخ درس بگیریم. ما می توانیم 
از ایــن محدودیت ها فراتر رویم و دوران جدیدی را آغاز کنیم. این دوران جدید 
با به رســمیت شناختن دغدغه های امنیتی ایران و هم چنین کار مشترک بر سر 

مسأله های مشترک شروع می شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: محرومیت از دسترسی به داروهای حیاتی، یکی از 
دردناک ترین پیامدهای تحریم ها اســت که جان هزاران انسان بیگناه را به خطر 
می اندازد. این اقدام، نه تنها نقض آشــکار حقوق بشر، بلکه جنایتی علیه بشریت 
اســت. وی تاکید کرد: ملت ما، در طول سال های گذشته، با تحمل سختی های 
فراوان ناشــی از تحریم ها، نشان داده اســت که در برابر ظلم و ستم ایستادگی 
می کند. اگرچه زخم های ناشــی از تحریم ها بر پیکره جامعه ما عمیق اســت، اما 
مواجهــه با این تجربه تلخ، ما را به ملتی قوی تر، بــا اراده ای پولادین و خودباور 

تبدیل کرده است.
پزشکیان گفت: ایران آمادگی دارد برای ساختن دنیایی بهتر با قدرت های جهان 
و همسایگانش، مراودات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی مؤثر و از جایگاه 
برابر داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: پاسخ مناسب به چنین پیامی که از ایران 
صادر می شود، اعمال تحریم های بیشتر نیست، بلکه اجرای تعهدات قبلی در رفع 
تحریم ها برای بهبود واقعی شرایط اقتصادی مردم ایران است و زمینه سازی برای 

توافق های بیشتر.

پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل:
 مردم جهان در یک سال گذشته 
ماهیت رژیم اسرائیل را دیده اند
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